
 

AXA ASSISTANCE CZ, s.r.o., Hvězdova 1689/2a, 140 62 Praha 4 
sp. zn. č. 61910, Městský soud Praha, IČ: 25695215; DIČ: CZ699001406 
www.axa-assistance.cz 

 

 

Koronavirus - informace pro partnery k Zdravotnímu pojištění cizinců  
17. března 2020 

 
Léčba v případě nakázy Koronaviem (COVID-19) 
AXA ASSISTANCE prohlašuje, že jí prodávané Zdravotní pojištění cizinců kryje léčbu klientů-cizinců v 
případě nákazy Koronavirem (COVID-19). A jako takovou ji AXA ASSISTANCE až do výše sjednaných 
limitů pojistného plnění bude hradit, a to bez ohledu na typ Zdravotního pojištění cizinců, který si 
klient sjednal. 
 
AXA ASSISANCE dále prohlašuje, že v případě klientů, kteří si sjednali Zdravotní pojištění cizinců ve 
variantě Komplexní péče uhradí i preventivní a dispenzární péči spojenou s nákazou Koronavirem 
(COVID-19), a to za stejných podmínek za jakých je tento druh péče hrazen účastníkům veřejného 
zdravotního pojištění ČR. Samozřejmě pouze do výše sjednaného limitu pojistného plnění. 

 
Vrácení pojistného 
AXA ASSISTANCE se zavazuje vrátit celé pojistné v případě, že: 

a) Klientovi, který si sjednal Zdravotní pojištění cizinců ve variantě Komplexní péče, nebude 
orgány ČR prokazatelně v souvislosti s opatřeními vlády ČR k zamezení nákazy Koronavirem 
(COVID-19) uděleno vstupní vízum, případně mu bude odepřen vstup na území ČR. 

b) Klientovi, který si sjednal zdravotní pojištění ve variantě Nutné a neodkladné péče, nebude 
orgány ČR či jiného členského státu Schengenské smlouvy uděleno vstupní vízum, nebo mu 
bude odepřen vstup na území tzv. Schengenského prostoru. Ale pouze tehdy stane-li se tak v 
přímé souvislosti s opatřeními vlády ČR, vlády jiného členského státu Schengenské smlouvy či 
orgány EU k zamezení nákazy Koranavirem (COVID 19) 

. 
 

 


